
Nie ma dzieci – są ludzie…
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Drodzy i Szanowni,
20 listopada obchodzimy Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka – święto ustanowione przez Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej w 2014 roku na wniosek Rzecznik Praw Dzieci.
Jego coroczne obchody przypominają o szczególnej roli Polski – inicjatora uchwalenia
Konwencji o prawach dziecka, na świecie nazywanej Ojczyzną Praw Dziecka – w tworzeniu
światowego systemu ochrony praw najmłodszych. To dzień, w którym głośniej niż zwykle
mówimy o prawach dziecka, przypominając, że są one niezbywalne i należy je zawsze
respektować.
Drodzy Młodzi Przyjaciele,
już po raz ostatni jako Rzecznik Praw Dziecka, gdyż po 10 latach kończę swoja drugą i
ostatnią kadencję na tej funkcji, z całego serca życzę Wam aby Wasze prawa zapisane m.in.
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz Konwencji o prawach dziecka były zawsze i
bezdyskusyjnie przestrzegane. Pamiętajcie, że macie prawo domagać się od dorosłych
pełnego respektowania przysługujących Wam praw. To nie są przywileje za dobre
sprawowanie. Macie je dlatego, ze Jesteście ludźmi. Nie zapominajcie proszę, że każdego
człowieka, niezależnie od wieku, kraju pochodzenia, koloru skóry, czy wyznawanej religii,
należy traktować z godnością i należnym mu szacunkiem. Proszę też abyście pamiętali, że
tam gdzie kończą się Wasze prawa zaczynają się prawa drugiego człowieka i nie można
korzystając ze swoich praw naruszać praw drugiego człowieka. Życzę Wam wspaniałego,
bezpiecznego i pogodnego dzieciństwa.
Drodzy Dorośli,
prawa dziecka nigdy nie stały i nie stoją w opozycji do praw osób dorosłych – są tak samo
prawami człowieka. Nie są one żadnym dodatkiem do systemu ochrony praw człowieka ale
równorzędnym i niezbędnym jego elementem. Uszlachetniają ten system i czynią, że
wszystkie dzieci są bezpieczniejsze. Uczmy zatem dzieci ich praw i tego jak w mądry sposób z
nich korzystać. Chciałbym aby prawa dziecka były dla wszystkich dorosłych codziennością,
oczywistością i nie podlegały kontestacji, gdyż służą one jedynie ochronie dobra
najmłodszych.
W tym szczególnym dniu pragnę przypomnieć przesłanie Ireny Sendlerowej, której rok
obecnie obchodzimy: Dopóki będę żyła, dopóki mi sił starczy, zawsze będę mówiła, że
najważniejsze na świecie i w życiu jest Dobro. – tym Dobrem we współczesnym świecie może
być ochrona praw najmłodszych oraz traktowanie ich z należnym szacunkiem, nie tylko
dzisiaj, ale przez każdy dzień w roku.
Serdecznie pozdrawiam, pozostaję z wyrazami szacunku
Wasz Rzecznik
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